
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ОТ 07.08.2024 Г. №98 «О ВОССТАНОВЛЕНИИ 
ИСТОРИЧЕСКИХ НАЗВАНИЙ УЛИЦ, ПЕРЕУЛКОВ, СКВЕРА, А 

ТАКЖЕ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЩЕГО ПЕРЕЧНЯ УЛИЦ, ПЕРЕУЛКОВ, 
СКВЕРА НА ТЕРРИТОРИИ ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Токмакского муниципального округа, принятого 
Решением Токмакского окружного Совета депутатов «О принятии Устава 
муниципального образования «Токмакский муниципальный округ 
Запорожской области» № 2 от 26.10.2023 г., Решением Токмакского 
окружного Совета депутатов №1 от 14.05.2024 г. «Об утверждении'Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов, наименований элементам 
улично-дорожной сети, планировочной структуры и остановкам наземного 
муниципального транспорта на территории Токмакского муниципального 
округа Запорожской области, администрация Токмакского муниципального 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в общий перечень названий улиц, переулков, 
сквера на территории Токмакского муниципального :округа
Запорожской области и утвердить приложение 2 к Постановлению 
администрации Токмакского муниципального округа от 07.08.2024 
г. №98 «О восстановлении исторических названий улиц, переулков, 
сквера, а также утверждении общего перечня улиц, переулков, 
сквера на территории Токмакского муниципального округа
Запорожской области» в новой редакции согласно приложению к 
настоящему Постановлению.

' ' ' p i ЛКЩЦ



2

2. Настоящее Постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и 
вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Токмакского муниципального

УЬ': НП



3

Приложение 
к постановлению администрации 

Токмакского муниципального округа 
от /J_. Л-2024 г. №

ение № 2 
ержден 

ением
шфкского

* / Г  r P U W Q .ро округа 
4 г. № 98

Общий перечень названий улиц, переулков, сквера на территории 
Токмакского муниципального округа Запорожской области

№

п/п тип Наименование ^
т  г  п  ' > Н  И  V'г. 1окмак

1 переулок 0  “ С  . M B  л - K . U f  ОВеселый
2 переулок Зелёный
3 переулок Комсомольский
4 переулок Отрадный
5 переулок Первомайский
6 переулок Роскошный
7 переулок Светлый ,.ь
8 переулок Тельмана >. -  v -

9 переулок Тихий
10 переулок Чапаева
11 переулок Шмидта
12 переулок Юбилейный
13 сквер Ленинского комсомола
14 улица 8 Марта
15 улица 9 Мая
16 улица 9 Января
17 улица 14 Сентября
18 улица 23 Партсъезда
19 улица 26 Бакинских комиссаров
20 улица Александра Матросова
21 улица Богдана Хмельницкого



4

№
п/п тип Наименование

22 улица Бурная
23 улица Ватутина
24 улица Веретенникова
25 улица Вишнёвая
26 улица Вокзальная
27 улица Володарского
28 улица Воровского
29 улица Восточная
30 улица Г агарина
31 улица Г астелло
32 улица Г вардейская
-> о JJ улица Г оголя
34 улица Г орького
35 улица Гришунова
36 улица Г рушевая
37 улица Дзержинского
38 улица Довженко
39 улица Достоевского
40 улица Заводская
41 улица Заливная
42 улица Зелёный Г ай
43 улица Зои Космодемьянской
44 улица Ивана Франко
45 улица Ивченко
46 улица Интернациональная
47 улица Калинина
48 улица Карла Либкнехта
49 улица Карла Маркса
50 улица Кирова
51 улица Клары Цеткин
52 улица Комарова
53 улица Короленко
54 улица Космическая
55 улица Красная
56 улица Красноармейская
57 улица Крупской



5

№
п/п

тип Наименование

58 улица Куйбышева
59 улица Леваневского
60 улица Лейтенанта Шмидта
61 улица Ленина
62 улица Лермонтова
63 улица Леси Украинки
64 улица Ломоносова
65 улица Льва Толстого
66 улица Матюха
67 улица Маяковского
68 улица Менделеева
69 улица Мира
70 улица Мичурина
71 улица Молодёжная
72 улица Мостовая
73 улица Нансена
74 улица Некрасова
75 улица Нижняя
76 улица Новая
77 улица Огородняя
78 улица Октябрьская
79 улица Олега Кошевого
80 улица Орджоникидзе
81 улица Островского
82 улица Пархоменко
83 улица Пограничная
84 улица Полевая
85 улица Привокзальная
86 улица Привольная
87 улица Пригородная
88 улица Пролетарская
89 улица Пушкина
90 улица Революционная
91 улица Садовая
92 улица Свердлова
93 улица Серёгина



4V
*

6

№ .
п/п тип Наименование

94 улица Скалистая
95 улица Советская
96 улица Степная
97 улица Таврическая

ooOn улица Тельмана
99 улица Украинская
100 улица Урицкого
101 улица Урожайная
102 улица Фрунзе
103 улица Фурманова
104 улица Хасановская
105 улица Циолковского
106 улица Чапаева
107 улица Чекистов
108 улица Чехова
109 улица Чкалова
110 улица Шевченко
111 улица Щавы
112 улица Щорса
113 улица Энгельса
114 улица Южная

г. Молочанск
1 переулок Вишнёвый

: переулок Комсомольский
j переулок Некрасова
4 переулок Почтовый
5 переулок Пролетарский
6 улица 1 Мая
7 улица 9 Мая
8 улица Антонова
9 улица Вишнёвая
10 улица Вокзальная
11 улица Воронина
12 улица Г вард ейская
13 улица Г орького
14 улица Дальняя



7

№
п/п

тип Наименование

15 улица Зелёная
16 улица Калинина
17 улица Кирова
18 улица Комарова
19 улица Комсомольская
20 улица Космическая
21 улица Кошевого
22 улица Крупской
23 улица Левадная
24 улица Ленина
25 улица Линейная
26 улица Луговая
27 улица Мира
28 улица Мичурина
29 улица Молодёжная
30 улица МТС
31 улица Набережная
32 улица Некрасова
*“> о J  J улица Низовая
34 улица Новая
35 улица Озёрная
36 улица Октябрьская
37 улица Осипенко
38 улица Педенко
39 улица Пионерская
40 улица Писклова
41 улица Пушкина
42 улица Расковой
43 улица Рогачёва
44 улица Розы Люксембург
45 улица Садовая
46 улица Свердлова
47 улица Серёгина
48 улица Советская
4 9 улица Спартаковская

| 50 улица Степная



8

№
п/п тип Наименование

51 улица Таврическая
52 улица Тельмана
53 улица Толстого
54 улица Т рансформаторная
55 улица Фрунзе
56 улица Циолковского
57 улица Чапаева
58 улица Чекистов
59 улица Чкалова
60 улица Шевченко
61 улица Щорса
62 улица Юбилейная
63 улица Южная

п. Юбилейный
1 улица Садовая
2 улица Солнечная

с. Балково
1 улица Мира
2 улица Набережная
о2) улица Садовая
4 улица Чанчибадзе

с. Весёлое
1 улица Луговая
2 улица Солнечная
э улица Трудовая
4 улица Цветочная
5 улица Центральная
6 улица Южная

с. Виног эадное
1 улица Гришина
О улица Молодёжная

1 j улица Подгорная
с. Вишнёвое

1 улица Майская
улица Нарядная

з улица Образцовая



9

№
п/п

тип Наименование

с. Гришино
1 улица Украинская

с. Грушевка
1 улица Заречная
2 улица Красноармейская

с. Долина
1 улица Зелёная
2 улица Советская
3 улица Школьная

с. Заможное
1 улица Мира

с. Запорожье
1 переулок Мира
2 переулок Северный
3 улица 50 лет Октября
4 улица Зелёная
5 улица Космонавтов
6 улица Мира
7 улица Олимпийская
8 улица Партизанская
9 улица Победы
10 улица Северная
11 улица Советская
12 улица Степная

с. Зелёный Гай
1 улица Зелёногаевская

с. Ивановка
1 улица Украинская

с. Ильченково
1 улица Победы
2 улица Школьная

с. Кирово
1 улица Вишнёвая
2 улица Лесная
оД улица Мостовая
4 улица Новая



10

№
п/п

тип Наименование

5 улица Тихая
6 улица Урожайная
7 улица Центральная

с. Козолуговка
1 улица Первомайская

с. Комсомольское
1 улица Комсомольская

с. Коханое
1 улица Красная

с. Курошаны
1 улица Заречная
2 улица Коммунаров

с. Кутузовка
1 улица Вишнёвая
2 улица Новая
3 улица Центральная

с. Левадное
1 улица Луговая
2 улица Майская

с. Луговка
1 улица Луговая

с. Любимовка
1 улица Лесная
2 улица Садовая

с. Мирное
1 улица Мира

с. Могутнее
1 улица Первомайская

с. Мостовое
1 улица Мира

с. Новогоровка
1 улица Восточная
2 улица Молодёжная
оJ улица Набережная
4 улица Новая
5 улица Центральная



11

№
п/п

тип Наименование

6 улица Янышева
с. Новое

1 улица Зеленая
2 улица Ивашко
3 улица Комсомольская
4 улица Молодежная
5 улица Победы
6 улица Почтовая
7 улица Рудик
8 улица Садовая
9 улица Советская
10 улица Стадионная
11 улица Степная
12 улица Трудовая
13 улица Школьная
14 улица Юбилейная

с. Новолюбимовка
1 улица Г вард ейская

с. Новониколаевка
1 улица Гастелло
2 улица Космическая
3 улица Молодёжная
4 улица Октябрьская

с. Новопрокоповка
1 улица 8 Марта
2 улица 50 лет Октября
3 улица Васецкого
4 улица Кезикова
5 улица Комсомольская
6 улица Новая
7 улица Огородняя
8 улица Садовая
9 улица Советская

с. Октябрьское
1 улица Антипенко
2 улица Котляревского



12

№
п/п

тип Наименование

3 улица Нижняя
с. Остриковка

1 улица Ворошилова
2 улица Жукова
3 улица Октябрьская
4 улица Первомайская

с. Очеретоватое
1 улица Советская
2 улица Степная
3 улица Юбилейная

с. Переможное
1 улица Урожайная

с. Пшеничное
1 улица Красноармейская
2 улица Новая

с. Работино
1 улица Апатова
2 улица Восточная
3 улица Колхозная
4 улица Молодежная
5 улица Сельская
6 улица Шевченко

с. Ровное
1 улица Полевая

с. Роскошное
1 улица Степная

с. Рыбаловка
1 улица Мирная
2 улица Школьная

с. Садовое
1 улица Садовая
2 улица Сачко
3 улица Школьная

с. Светлое
1 улица Юбилейная

с. Скелеватое



13

№
п/п

тип Наименование

1 улица Садовая
2______ улица Центральная

с. Сладкая Балка
1 улица Красноармейская
2 улица Почтовая
3 улица Революционная
4 улица Южная

с. Снегуровка
1 улица Молодёжная
2 улица Спортивная

с. Таврия
1 улица Советская
2 улица Таврийская
3 улица Школьная

с. Трудовое
1 переулок Мира
2 улица Г орняцкая
3 улица Заречная
4 улица Трудовская

с. Ударник
1 улица Зелёная
2 улица Матросова
3 улица Молодёжная
4 улица Новая

с. Украинка
1 улица Садовая
2 улица Степная
3 улица Украинская

с. Урожайное
1 переулок Донбасский
2 улица Красноармейская
3 улица Молодёжная
4 улица Советская

с. Фабричное
1 улица Заводская

1 2 улица Набережная



14

№
п/п тип Наименование

с. Харькове
1 улица Г агарина
2 улица Майская

с. Чапаевка
1 улица Чапаева

с. Червоногорка
1 улица Ворошилова

с. Чернозёмное
1 улица Степная

с. Чистополье
1 улица Комсомольская
2 улица Космическая
3 улица Новая
4 улица Первомайская
5 улица Школьная
6 улица Южная

с. Шевченково
1 1 улица Степная



В данном Постановлении 
прошито, пронумеровано, 
скреплено печатью 
14 (четырнадцать) листов

Глава Токмакского


